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•	 osadnictwo kultury łużyckiej
osadnictwo kultury przeworskiej•	
osadnictwo wczesnośredniowieczne•	
osadnictwo nowożytne•	

Badania pod kierownictwem dr hab. L. Czerniaka prowadziła mgr M. 
Kwiatkowska (Instytut Archeologii i Etnologii PAN, Oddział w Poznaniu, Ze-
spół ds. Ratownictwa Archeologicznego). Finansowane przez Agencję Budowy 
i Eksploatacji Autostrad w Warszawie. Pierwszy sezon badań.

Stanowisko położone na dnie i dolnych partiach stoku doliny niewielkiego 
cieku. Zlokalizowane na glebach bielicowych oraz torfowych na podłożu piasz-
czystym.

Stanowisko odkryto podczas penetracji powierzchniowych i badań sonda-
żowych prowadzonych na trasie planowanej budowy autostrady A2 w kwiet-
niu 1999 r. przez Centrum Badań Archeologicznych Fundacji Uniwersytetu im. 
Adama Mickiewicza w Poznaniu. Odkryto ówcześnie, bliżej nieokreślone ślady 
osadnictwa z epoki kamienia, kultury łużyckiej, kultury przeworskiej, wczesne-
go średniowiecza, późnego średniowiecza i materiały nowożytne, których za-
sięg określono na 700 arów. Informacje te stały się podstawą zakwalifikowania 
90 arów powierzchni stanowiska znajdującej się w pasie kolizji z autostradą do 
wyprzedzających badań wykopaliskowych.

Ratownicze badania wykopaliskowe, przeprowadzone przez Zespół ds. 
Ratownictwa Archeologicznego Instytutu Archeologii i Etnologii PAN w Po-
znaniu od 15 czerwca do 30 października 2000 r. W tym okresie przebadano 
powierzchnię 24,50 ara, do zbadania pozostała powierzchnia około 70 arów. 
Po zdjęciu humusu za pomocą spychacza oczyszczono całą powierzchnię sta-
nowiska. Pod humusem występowała skała macierzysta: piasek, niekiedy torf. 
W obrębie zbadanej powierzchni zarejestrowano wielopoziomową warstwę 
kulturową, a w jej ramach 297 obiektów archeologicznych (w tym 95 jam go-
spodarczych, 2 studnie, 60 palenisk, 71 dołków posłupowych). Wspomniane 
obiekty i materiały można rozdzielić na 4 odrębne fazy osadnicze:

1. kultura łużycka – 15 jam,
2. kultura przeworska – 26 jam, 15 palenisk,
3. wczesne średniowiecze – 43 jamy, 25 palenisk, 2 studnie, 2 zwaliska ścian 

domostw, kilkanaście tysięcy fragmentów ceramiki,
4. nowożytność – luźny materiał ceramiczny.
Dokumentacja i materiały zabytkowe są przechowywane w siedzibie Ze-

społu ds. Ratownictwa Archeologicznego Instytutu Archeologii i Etnologii 
PAN, Oddział w Poznaniu.

Badania wykopaliskowe będą kontynuowane w sezonie 2001..

patrz: nowożytność

•	 zespół osad otwartych od paleolitu do wczesnego średniowiecza
wczesnośredniowieczne podgrodzie - Okół (IX-XIII w.)•	
miasto lokacyjne zw. „•	 Nova citas in Okol” (XIV-XV w.)
miasto renesansowe i nowożytne (XVI-XX w.)•	

Ratownicze badania archeologiczne, przeprowadzone od września do listo-
pada przez mgr. Emila Zaitza (autor sprawozdania, Muzeum Archeologiczne 
w Krakowie). Finansowane przez Muzeum Archeologiczne w Krakowie. Piąty 
sezon badań. Przebadano powierzchnię około 0,50 ara.

Badania archeologiczne na obiekcie Kraków – Stare Miasto, stan. 1 są 
prowadzone nieprzerwanie od 1954 r. W latach 50. i 60. realizowały je ze-
społy związane z A. Żakim (Zespół Badań nad Przedlokacyjnym Krakowem)  

KOZANKI PODLEŚNE,  
st. 1, gm. Świnice Warckie, 
woj. łódzkie, AZP 60-46/1

Kozanki Podleśne, st. 8, gm. 
Świnice Warckie, woj. łódzkie, 
AZP 60-46/2

KRAKÓW-Stare Miasto,  
st. 1, gm. loco, woj. małopolskie, 
AZP 102-56/5

E
P

O
K

A
 Ż

E
LA

Z
A


